GOVERNO MUNICIPAL DE

Ert MN

;4  <
0

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PPRP - 2021.12.28.01, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA PORTARIA 344/98
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO AMBULATÓRIO DE
PSIQUIATRIA E DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES
SIMPLiC10, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA E EDITAL, aos 31 (trinta e um) dias do mês de
janeiro de 2022, na sala da comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7
de setembro, Centro, 62.780-000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das
09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão do Governo
Municipal de Palmácia, nomeados pela Portaria n° 0126/2021, de 24 de janeiro de
2021, composta respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves
Silva - Pregoeira, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison Ferreira da Silva
Equipe de.  Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial tombado sob o n° PPRP -
2021.12.28.01, a fim de dar prosseguimento ao certame, como previsto no Edital
correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas alterações. As
09:10 (nove horas e dez minutos) do dia supra a Sra. Pregoeira declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das
empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente certame, que
entregassem os envelopes de Proposta de Preços escOimadas, conforme previsto em
ata do dia 18 de janeiro de 2022. Composta a presente lista pelos seguintes
proponentes e seus respectivos representantes: DROGAFONTE LTDA, CNPJ N°
08.778.201/0001-26 representada por CRISTIANO RUFINO DE LIMA, CPF N°
027.861.894-46 e SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79 representada por JOSÉ
ARTEIRO FILHO, CPF N° 718.204.693-87. Instados a rubricarem a documentação,
apresentaram-se o(a)s Sr(a)s. CRISTIANO RUFINO DE LIMA e JOSÉ ARTEIRO
FILHO. Procedeu-se a abertura dos envelopes e analise das novas propostas de
preços, após analise das propsotas, esta comissão declara a empresa DROGAFONTE
LTDA, CNPJ N° 08.778.201/0001-26 DESCLASSIFICADA por apresentar descrição
divergente do edital nos Itens 01, 11, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31,
32, 33, 35, 36. 37, 40, 45, 47, 51, 53, 58, 64, 65, 68 e 74, descumprindo assim o item 6,
subitem 6.8 - A apresentação da proposta de pregos implica na ciência clara de todos
os termos do edital e seus anexos, em especial quanto h especificação dos bens e
as condições de participação, competição..." e a empresa SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS  MEDICOS  E HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79 foi
declarada CLASSIFICADA. Deu-se inicio é fase de lances/negociação, chegando ao
menor valor por lote conforme mapa de lances anexo, no seguinte montante: LOTE
UNICO, R$ 1.102.000,00 ( hum milhão cento e dois mil reais), CLASSIFICADA a
empresa: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79 nos LOTE UNICO. Aberto o envelope contendo a
documentação referente a habilitação, a Empresa SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS  MEDICOS  E HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79 foi

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N' 06.920.202-8 y

sco  Jar el  Assis Ferreira
Equipe de Apoio

GOVERNO MUNICIPAL DE

CIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

devidamente HABILITADA. Superada a fase supracitada, foi declarada VENCEDORA
do certame: SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS  MEDICOS  E HOSPITALARES
LTDA, CNPJ N° 05.675.713/0001-79. Indagados se tinham algo a acrescentar sobre o
resultado do referido certame, foi respondido negativamente, renunciando
expressamente aos respectivos prazos recursais. Dado prazo de 24 (vinte e quatro)
horas para apresentação de proposta adequada, em virtude da baixa complexidade,
ficando ciente as vencedoras. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão
às 11:00 (onze horas) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira,
equipe e pelos licitantes presentes.

‘')
w SL(1." 	 m.1.).)%) d1/4-6 03-ulf)C\,

F a nc isca Silvania de Sousa Alves Silva
Pregoeira

C.174cL 	 ú"
idison ierrerra aa rIva

Equipe de Apoio

Proponente Representante , Assinatura

DROGAFONTE LTDA
CNPJ N°08.778.201/0001-26

	 tAlok rams..
fk

CRISTIANO RUFINO D
CPF N° 027.861.894 	6

-
SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS

MEDICOS  E HOSPITALARES LTDA
CNPJ N°05.675.713/0001-79

JOSÉ ARTEIRO FILHO
° CPF N 718.204.693-87 LI, 	V b

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8